MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - CEP 85601-030 / CNPJ 77.816.510/0001-66

e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103/2107     Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: Dispensa de Licitação nº 09/2022

 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento de demandas das Unidades Básicas

de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento 24 horas - UPA e Centro de Saúde Cidade Norte.

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado do processo em epígrafe:

FORNECEDOR: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI

CNPJ: 34.093.466/0001-09

Item

 nº

Código Especificação Quantidade Unidade Valor

 Unitário R$

Valor

 Total R$

1 7803 CLORPROMAZINA, 5 MG/ML,

SOLUÇÃO INJETÁVEL,

AMPOLA 5 ML

500 AMP 3,80 1.900,00

2 7689 DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25

MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA 3 ML

3.980 AMP 3,50 13.930,00

3 79488 MULTIVITAMINAS, VITS:

AMPOLA 10 ML

6.000 AMP 8,99 53.940,00

4 67414 PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO:

BACILLUS CEREUS,

CONCENTRAÇÃO: 5 MILHÕES

ENDÓSPOROS/ML, FORMA

FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL.

5ML

1.000 FLAC 6,84 6.840,00

5 7565 PROMETAZINA CLORIDRATO, 25

MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA 2 ML

300 AMP 8,00 2.400,00

6 67366 SACARATO DE HIDRÓXIDO

FÉRRICO II 100MG/5Ml EV

400 AMP 17,50 7.000,00

7 79489 TROMETAMOL CETOROLACO

COLÍRIO

400 FR 37,00 14.800,00

8 79487 VENVANSE 30MG

(LISDEXANFETAMINA).

84 CAPS 11,80 991,20

Valor total dos gastos com o Processo de Dispensa de Licitação nº 09/2022: R$ 101.801,20 (cento e um

mil, oitocentos e um reais e vinte centavos).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato.

Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 04 de fevereiro de 2022.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br